創 變 智 造 新 未 來
台達線性運動產品
1
台達線性運動產品介紹
台達深耕運動控制領域 20 年，憑藉多年業界經驗與了解，重磅推出極具優勢的線性運
動產品系列，滿足高端技術應用的硬體需求。台達線性運動產品具高速、高精、高效與
穩定特色，產品涵蓋線性馬達、直結式螺桿模組、線性模組與線性編碼器。

• 線性編碼器規格介紹 , 請參考本型錄 page.46
17
型號說明
動子線圈組
定子磁鐵組
ECM-PU  381  D2  H  N  D  D  T
ECM-PU  M 21  135  T
代碼 磁鐵組厚度，線圈
211 21 mm，1線圈
212 21 mm，2線圈
381 38 mm，1 線圈
382 38 mm，2 線圈
383 38 mm，3 線圈
384 38 mm，4 線圈
432 43 mm，2 線圈
433 43 mm，3 線圈
434 43 mm，4 線圈
435 43 mm，5 線圈
代碼 類別
M 磁鐵組
代碼 磁鐵組厚度
21 21 mm
38 38 mm
43 43 mm
代碼 產品
ECM-PU U型無鐵芯線馬
代碼 產品
ECM-PU U型無鐵芯線馬
代碼 類型
T 標準品
代碼 電壓
D2 220 V 代碼 出線長度
D 0.5 m
代碼 出線形式
D 快速接頭
代碼 類型
T 標準品
代碼 感測器
H 含霍爾與溫感器
代碼 冷卻形式
N 自然冷卻
代碼 磁鐵組長度
XXX
範例
135 = 135 mm
156 = 156 mm
磁鐵組厚度 21 mm
135、270 mm 兩款
磁鐵組厚度 38 mm
156、312 mm 兩款
磁鐵組厚度 43 mm
156、312 mm 兩款
18
推力範圍
0 400 800 1,200 1,600 2,000 2400 2800
連續推力
最大推力
推力表 (N)
258
515
130 885
167 1,184
286 1,274
321 1,955
377 2,420
169 891
ECM-PU211
ECM-PU212

運動
24
型號說明
動子線圈組
定子磁鐵組
ECM-PF  801  D2  H  N  D  D  T
ECM-PF  M 80  128  T
代碼 線馬寬度，線圈
801 80 mm，1 線圈
802 80 mm，2 線圈
803 80 mm，3 線圈
804 80 mm，4 線圈
C81 128 mm，1 線圈
C82 128 mm，2 線圈
C83 128 mm，3 線圈
C84 128 mm，4 線圈
代碼 類別
M 磁鐵組
代碼 線馬寬度
80 80 mm
C8 128 mm
代碼 產品
ECM-PF 平板鐵芯式線馬
代碼 產品
ECM-PF 平板鐵芯式線馬
代碼 類型
T 標準品
代碼 電壓
D2 220 V 代碼 出線長度
D 0.5  m
代碼 出線形式
D 快速接頭
代碼 類型
T 標準品
代碼 感測器
H 含霍爾與溫感器
代碼 冷卻形式
N 自然冷卻
代碼 磁鐵組長度
XXX
範例
128 = 128 mm
 320 = 320 mm
線馬寬度 80 mm
128、320 mm 兩款
線馬寬度 128 mm
128、320 mm 兩款
25
推力範圍
產品規格
相關參數
註 1：除尺寸規格外 , 其餘規格有± 10%的誤差範圍
註 2：動定子磁吸引力極強，請小心注意避免夾傷，或造成動定子互相吸附
註 3：額定推力為線馬安裝下列尺寸之鋁製散熱板，在最高環境溫度 40°C時，以額定電流連續輸出的推力值
PF801 / PF802 / PFC81：320 mm x 250 mm x 25 mm
PF803 / PF804 / PFC82：500 mm x 400 mm x 25 mm
PFC83 / PFC84：750 mm x 400 mm x 25 mm
0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500
連續推力
最大推力
推力表 (N)
377
248 760
329 1,070
240 753
400 1,520
657 2,140
1,000 2,862
500 1,431
ECM-PF801
ECM-PF802

* LPL採用高精密玻璃光學尺，請小心取放，切勿摔落衝擊
34
型號說明
產品規格
相關參數
LPL 12 A - 020 - X - S
代碼 寬度
12 12 mm
31* 31 mm
代碼 系列
A 直線款
R 直線加旋轉款 ( 即將推出 )
代碼 有效行程
020 20 mm
030 30 mm
代碼 產品
LPL 微型線馬致動器
代碼 類型
S 標準品
代碼 規格
X 0.5 um 光學尺
規格 LPL12A-020-X-S LPL31A-030-X-S
額定推力 (N) 4.7 37
瞬時最大推力 (N) 16.2   111
額定電流 (Arms) 0.7 1.4
瞬時最大電流 (Arms) 2.4 4.3
額定功率 (W) 9.4 33.1
瞬時最大功率 (W) 110.6 298.3
推力常數 (N / Arms) 6.7 26.1
反電動勢常數 (Vpk / m / s) 5.6 21.3
電機常數 (N / √W) 1.5 6.4
電機阻抗 (Ohm, L-L) 12.8 11.0
電機感抗 (mH, L-L) 1.0 1.88
電氣常數 (ms) 0.1 0.17
磁極距 (mm) 15 25
溫度感測器 不具備 具備
霍爾感測器 不具備 具備
動子重量 (Kg) 0.14 0.55
整機重量 (Kg) 0.24 1.0
編碼器精度 (um) 0.5
氣縫 (mm) 0.5
行程 (mm) 20 30
抗震性 1 G
最大線圈溫度 (°C) 110
絕緣等級 >10 M Ω，500 VDC
絕緣耐壓 1,500 VAC，60 秒
操作溫度 (°C) 0 ~ 40
保存溫度 (°C) -10 ~ 80
操作濕度 (RH) 20 ~ 80% (未凝結)
保存濕度 (RH) 20 ~ 80% (未凝結)
搭配 ASD驅動器 A3-0121- 口 A3-0221- 口
推力 -速度曲線圖
LPL12A
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
Speed (m/s)
0 2 104 126 8
Fo
rc

機構與購買零部件，節省開發成本與資源
38
型號說明
LU  -  33 1 1 1 15 0 A P 0 S
代碼 模組高度
26 26 mm
33 33 mm
46 46 mm
代碼 螺桿導程
2 2 mm (LU-26)
6 6 mm (LU-26)
5 5 mm (LU-33)
0 10 mm (LU-33 & LU-46)
A 20 mm (LU-46)
代碼 馬達框號
1
F40 (220V)
(LU-26 & LU-33)
2
F60 (220V)
(LU-46)
代碼 馬達額定功率
1
100W
(LU-26 & LU-33)
4
400W
(LU-46)
代碼 編碼器規格
1 增量型 20-bit
代碼 U軌總長
XX
範例
15 = 150 mm
69 = 600 mm
94 = 940 mm
LU-26
150 ~ 300 mm，50 mm 為 1 個節距
LU-33
150 ~ 600 mm，50 mm 為 1 個節距
LA-46
340 ~ 940 mm，100 mm 為 1 個節距
代碼 產品
LA 直結式螺桿模組
代碼 馬達形式
S 標準型
B 帶煞車型
代碼 精度
N 普通級
P 精密級
代碼 防塵蓋形式
0 無蓋
1 防塵蓋
代碼 滑塊型式
A 1個標準長滑塊
推力範圍
0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000
連續推力
最大推力
推力表 (N)
718 2160
359 1080
362 1086
905 2714
302 905
181 543
LU-46 (400W /導程 10)
LU-46 (400W /導程 20)
LU-33 (100W /導程 5)
LU-33 (100W /導程 10)
LU-26 (100W /導程 2)
LU-26 (100W /導程 6)
39